



КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

27.01.2025

№ 3

Волгоград

О внесении изменений в некоторые приказы комитета образования, науки
и молодежной политики Волгоградской области

Приказываю:

1. Внести в некоторые приказы комитета образования, науки
и молодежной политики Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 21 декабря 2022 г. № 110 "О Порядке направления
детей в федеральные государственные бюджетные образовательные
учреждения "Всероссийский детский центр "Орленок" и "Всероссийский
детский центр "Алые паруса":

1) в преамбуле слова "постановлением Губернатора Волгоградской
области от 13 декабря 2017 г. № 849 "Об утверждении Положения о комитете
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области""
заменить словами "постановлением Администрации Волгоградской области
от 25 декабря 2024 г. № 801-п "Об утверждении Положения о комитете
образования и науки Волгоградской области"";

в абзацах первом, третьем пункта 4 слова "образования, науки
и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской
области Тетерук М.А.";

2) в Положении о Межведомственной комиссии по распределению
путевок в федеральные государственные бюджетные образовательные
учреждения "Всероссийский детский центр "Орленок" и "Всероссийский
детский центр "Алые паруса", утвержденном названным приказом:

в пункте 1.1 слова "образования, науки и молодежной политики"
заменить словами "образования и науки";

в разделе 2 "Функции комиссии":

в абзаце втором:

слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами
"образования и науки";

слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

в абзаце третьем "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

3) в Порядке направления детей в федеральные государственные бюджетные образовательные учреждения "Всероссийский детский центр "Орленок" и "Всероссийский детский центр "Алые паруса", утвержденном названным приказом:

в пункте 1.1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце третьем пункта 1.3, в абзаце третьем пункта 2.1 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов".

1.2. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 06 февраля 2023 г. № 13 "О направлении детей в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение "Международный детский центр "Артек":

1) в преамбуле слова "Положением о комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденным постановлением Губернатора Волгоградской области от 13 декабря 2017 г. № 849 "Об утверждении Положения о комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области"" заменить словами "Положением о комитете образования и науки Волгоградской области, утвержденным постановлением Администрации Волгоградской области от 25 декабря 2024 г. № 801-п "Об утверждении Положения о комитете образования и науки Волгоградской области"";

в абзацах первом, третьем пункта 4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

2) в Положении о направлении детей в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение "Международный детский центр "Артек", утвержденном названным приказом:

в пункте 1.1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 2.3:

в абзаце втором слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

в абзаце четвертом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 3.9 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.3. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 10 апреля 2023 г. № 34 "О направлении детей в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение "Всероссийский детский центр "Смена":

1) в преамбуле слова "Положением о комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденным постановлением Губернатора Волгоградской области от 13 декабря 2017 г. № 849 "Об утверждении Положения о комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области"" заменить словами "Положением о комитете образования и науки Волгоградской области, утвержденным постановлением Администрации Волгоградской области от 25 декабря 2024 г. № 801-п "Об утверждении Положения о комитете образования и науки Волгоградской области"";

в абзаце первом, третьем пункта 4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

2) в Положении о направлении детей в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение "Всероссийский детский центр "Смена", утвержденном названным приказом:

в абзаце втором пункта 1.1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 2.3:

в абзаце втором слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

в абзаце четвертом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 3.8 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета



А.С.Калинин